
Příloha č. 1 k MN č. 01/2012 Příjem pacienta  

Verze přílohy č.: 6 
Platné od: 1. 2. 2025 

 

Stránka 1 z 1 
Dokument zobrazený na intranetu ÚHKT je aktuálně platnou verzí vnitřního předpisu, po vytištění slouží pouze pro informativní účely. 

 
Doporučený seznam věcí k pobytu na Jednotce intenzivní hematologické péče ÚHKT 
 
Váš příchod na oddělení je vhodný mezi 8,00 až 9,00 hod. a není třeba přijít na lačno. 
 
DOPORUČUJEME: 
o omyvatelné pantofle; 
o pyžamo nebo noční košile dle uvážení. Pokud budete mít zájem, z důvodu úspory místa v 

zavazadle, rádi Vám můžeme poskytnout pyžamo/košili na oddělení; 
o spodní prádlo dle uvážení; 
o ponožky dle uvážení (gumička nesmí svírat); 
o hygienické potřeby: měkký zubní kartáček, zubní pasta s obsahem aminfluoridu, ústní voda, 

sprchový gel, neparfemované tělové mléko, balzám na rty, krém na ruce, nůžky či kleštičky na 
nehty, holící elektrický strojek; 

o papírové kapesníky; 
o možnost donést počítač, přehrávač CD, připojení na internet Wi-Fi (nejsme schopni garantovat 

kompatibilitu s každým programem či zařízením); 
o noviny, časopisy, knihy, propisovací tužka, poznámkový blok; 
o s sebou si ještě vezměte potvrzení o pracovní neschopnosti (pokud máte), průkazku zdravotní 

pojišťovny, občanský průkaz, všechny užívané léky; 
 

UPOZORNĚNÍ: 
o Doporučujeme prádlo z bavlny; 
o ostatní předměty projdou očištěním dezinfekčním ubrouskem; 
o nůžky či kleštičky na nehty Vám uložíme do šatny mimo pokoj z důvodu bezpečnosti – 

samozřejmě vydáme na vyžádání a po použití ošetříme dezinfekci a opět uložíme do šatny; 
o nápoje doporučujeme v menším balení, aby bylo možné je do 24 hod. po prvním otevření vypít, 

z hygienických důvodů nelze uchovávat déle, po uplynutí této doby je nutné nápoj zlikvidovat 
(stejně tak donesené čerstvě uvařené jídlo je třeba zkonzumovat tentýž den); 

o při propuštění z naší péče zajišťujeme vyzvednutí předepsaných léku na recepty v naší lékárně. 
Z tohoto důvodu, prosím, mějte k dispozici cca 500 Kč na případné doplatky. Samozřejmě tuto 
službu nemusíte využít. 

 
NEDOPORUČUJEME: 
o Ručník - na oddělení Vám dodáme každý den čistý; 
o žínka - na oddělení Vám dodáme žínky k jednorázovému použití; 
o látkové kapesníky; 

o plyšové předměty; 
o pokud je to možné, ponechte doma klíče od bytu, platební karty a velký obnos peněz. 
 
 


